[1] Inprimis omnis, qui se in hoc ipsum contubernium et fraternitatem incorporare voluerit,
primum debit ius civile suscipere et suae legitimae genealogiae literas officiosas ostendere, artis
suae peritiam et manus suae laborem per probas, quas sthuka [sic] vocant docere et demonstrare. Et
tunc admissionis ad contubernium debet tres florenos reponere et confratres tunc tractare. Novus
itaque torneator artem suam tenetur talem exhibere. Lagenam dictam flasze, in qua duplex potus
absque commixtione distinctim posset servari et contineri, fabricari debet. Ad hac lepisіаm hoc
e[st] cant[h]arum dictam lempa cum producta ligea alias z dluga szyia, ad medium quartum pugillum
facere, et cuius summitare fieri debit tectura in formam pixidis rеdacta. Cupam quod facere seu
ciffim adinstar crateris Italici laboris bene formati et cum operimento celato. Quas probas dum ipse
torneater integre perficiet, magistris eiusdem artificii ostendet et si eas probatas et iuxta artem factis
cognoscent, talem pro magistro suscipere debet.

[2] Si vero datis huiusmodi probis non satisfecerit, extunc talis non debebit in magistrum
promoveri et neque ad contubernium seu fraternitatem admissit tam diu, donec plene artificium
didecerit.

[3] Verum si circa labore talium probarum modico deliquerit, poterit in contubernium et
fraternitatem admitit, dum prius ratione non probationis sufficientes artis suae in communitate
fraternitatis ad scrinium florenum unum pecc[uniae] reponet. Circa quarum probarum publicacionem
debet pro magistris scapetum cervisiae consumere omnes fratres contubernales pro suo posse tractare.

[4] Cum itaque novus magister contubernium et fraternitatem suscеpte, extunc ante omnia
summam trium florenum contubernio reponere et ad cisticulam florenum 12 dare et bombardam
secundum placitum confraternitatum et medium lapide pulveris pro defensione civitatis.

[5] Quod sitia bene pro tunc non poterit, extunc sibi certae rectae constituentiis tolerabiles, pro
quibus successive poterit huiusmodi pec[cuniae] dissolvere et collatione pro omnibus confratribus
ministrare vel si noluerit collatione pro ea debet florenos 12 reponere. Secus imo erit de filiis
magistrorum et sociorum, qui magistrorum filias sibi matrimon[ium] copulabunt, non ipsi medietate
dari hui[u]s et non magis tenebitur reponere et a probiterunt liberi.

[6] Seniores magistri adiunctis aliis debent alios magistros ad contubernium in duabus continium
septimanis convocare et signum pro consuetudine mittere. Quod signum unus ad alium iuniorem
magistrem destinabit et ulterius ad seniorem reportabit sub poena grossum. Et si quis magistrorum
artificii huius existens signo perventis absque legittima causa ad contubernium opportune non venerit
vel se apud seniores magistros non excusaverit, extunc per poena duo bezman cerae fraternitate
reponere tenebitur.

[7] Seniores magistri adiunctis sunt ad mensam suam quatuor magistris Romanae ritus debent
iuxta consuetudinem aliorum contuberniorum bannire contubernium et ex imparate unius denarii
candela circa apparatum quadri partie[n]t et unum quartale dictae candelae accendet, quam ardente,
si quis magistrorum ad contubernium venire neglexerit, poenae trium denarium succumbet. Ubi
vero magister senior vel aliquis magistrorum et commensaliorum, qui solent claves ad cisticulam
servare ad contubernium non venerit, donec ipsa candela arserit, extunc poenabiri debant. Et dum
eam ipsi magistri per seniores magistrom signo convocati fuerint in duabus septimanis, extunc pro
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necessitatibus contubernii tenentur per medium grossos ad cistulam reponere, exceptis magistris
senioribus, qui ad talia non tenent.

[8] Si vero et fratres magistrorum seniorum vel circa mensam sedentium non locate loco suo et
neque honorate a mensum surrexerit sub bannito contubernio, talis pro poena sex grossos demerebitur
et iunior trium denarium.

[9] Preterea si quis magistrorum sub bannito contubernio verba inhonesta convicialia et inviciose
praeferre et contubernium inhonorare praesumpserit, talis medium lapidem cerae irritati demerebitur.

[10] Si quis magistrorum, quem caeteri magistri excessiverit aut culpabilem agnoscerit illumque
praedemerito poenare aut corrigere velint, ipse vero rebeliter ab eis recesserit, talis contubernio
libram cerae tenebitur reponere.

[11] Non de etiam vag[us] magister alteri magistro familiam alloqui ac sibi objicere sub poena
librae cerae.

[12] Discipulus, qui artificii praefati informari voluerit, in duabus septimanis praestari et inscribi
debet et grossos 12 dare tenebitur. Ad quae artificia nonnisi legitimi filii debent admitti et talis per
3 annos continue informari tenebitur. Qui vero discipulus voluerit tempus suum pec[cuniae] redimere,
tunc magistri suo octo marcas peccuniae persolvere debet vel prout magistrum suum conducet pro
se celerius eliberan[do]. Et dum discipulus artificium plenarie didicerit et artificio huic iuxta
consuetudinem satisfecerit, extunc illi magister ipsius iuxta laborem manus suae precium suae
mercedis constituere debebit, dareque sibi tunicam Vratislaviensem, mitram, camissam et calceorum
subsіdiores aut soсііlares. Et ipse tenebitur apud suum magistrum post elaboracionem pro pretio
medium annum laborare et tantum, ubi se conferre voluerit, stabit in eius arbitrio et voluntate.

[13] Tenebuntur praeterea omnes magistri Cathol[ici] huius artificii [poss]esioni ipso festo
sanctissimi Corporis Christi interesse armati et honorifice instructe iuxta consuetudinem aliorum
contuberniorum sub poena dominorum consulum. Et si quis magistrorum et confratrum eiusdem
contubernii tempore collationis pro eosdem feste Corporis Christi peragi solitaе aliquаm non facte
solum verum etiam verbis inhonestis inturbaverit, et quid molestum vel litigosum suscitaverit, talis
tenebitur totam ipsium collacionem per se solus persolvere, tamen id erit in gratia fratrum
contubernalium.

[14] Nullus etiam debebit vel poterit ipsa artificia hic laborare in destructionem eorum solum
ille, qui cum eis contubernium habuerit, sub poena dominorum et laborum talium receptione cum
visore dationi.

[15] Item cum aliquis sociorum post declarationem suscepsius in hoc contubernio laboraverit
absque constitutione in matrimonium, tunc tenebitur dare dolium cervisiae quolibet anno donec
intuerit matrimonium.

[16] Debent etiam ipsi magistri torneatores suas candelas adinstar aliorum fraternitatum in
ecclesiae Romanae obedientiae et non alibi habere et duos magistros iuniores, qui intra Divina
officia illas candelas succendent et extingerent illasque conservabunt designare, quod tamen ipsi
poterint per alium supplere. Si vero in hoc officio deliquerit, bezman cerae penabuntur.

[17] Item tenentur magistri omnes sub poena trium denariorum adesse in sepulturis confratrum
liberorumque eorum eosque cum solito ritu ad ecclesiam Romanam reducere.

[18] Item magistri praedicte artificii alios quicunque idoneos ad eorum artificium assumere et
assumptos inservere ac docere, socios facere, accreare, cognomina tam aliis, quam propriis discipulis
imponere iuxta morem artificii eiusdem, deinde ad magisterium promovere valeant et possint, utque
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socii praeterea agrum alibi pro idoneis admissi artem exercere possint, non secus acsi Cracoviae
didicessent.

[19] Item quicunque frater ad contubernium cum armis vel nudis pedibus venerit, talis medii
alteri grossos poenam succumbet.

[20] Item licebit eiusdem magistris supra expressis vigore huius privilegii nostri, quod ad
artificium ipsum pertinet imperitas magistros, qui vulgo tulacze seu partacze vocantur et dicerum
opificium impedien[do] ex civitate et eius suburbiis depellere.

[21] Item quicunque magister artis tornarii discipulum apud se detinuerit aut laborare permisserit,
ille vero discipulus cognomine artificii illius usitato, id esse bez przemianku caruerit, talis luet
poenam sex marcarum contubernii cont[inuе].

[22] Ita etiam socius quicunque apud indoctum magistrum, qui partacz vulgo debet laboraverit,
eandem poenam succumbet sex marcas contubernio nec non per duas integras septimanas detineri
in carcere debet.

[23] Item, ut nemo audeat laborem seu merces, quae proprii artificii ipsorum convenit aliunde
advehere aut vendere sub privatione mercimoniorum, cius medietas officii civili, altera vero parti
conquerenti.

[24] Si vero magister discipulo ad in ser[viti]um suscepto illum supra duas septimanas detinuerit
absque scitu magistrorum seniorum, talis quatuor libras cerae contubernio reponet.

[25] Item quicunque ad ipsorum contubernium de alio venerit, eorum fraternitatem suscepturus
et artem torn[arium] exercere volens, talis ex illo с[ontuben]nio literas confirmationis et instructionis
in arte ad ipsorum contubernium portare tenebitur.

[26] Item ut nullus magister signum ad se missum detineat, sed contubernio sodalium remittat,
quod si detinuerit et convictus fuerit tres denarios [solvet].

[27] Item si vidua mortuo marito voluerit in eadem artificio perseverare, tenentur confratres
providere eius bonum et socium propter sustentationem liberorum eius et ipsiusmet dare quoad
voluerit. Demum quando aliquis magister in iis superius scriptis articulis deliquerit, dupla penitus
poena.

Nos itaque Stephanus rex praenominatus et circa solemnem coronationem nostram regiam
omnia privilegia, iura, libertates, immunitates, laudabiles consuetudines subditorum nostrorum
Cracoviae confirmaverimus et approbaverimus, tamen cum iidem subditi nostri artis contuberniorum
torneatorum a nobis per certos consiliarios nostros humillime petierint speciali confirmatione sibi a
maiestate nоstra provideri, petitioneque ac supplicatione eorum uti iuste et benigne annuentes,
articulos se ordinationіs eiusdem contubernii seu fraternitattis superius descriptos in omnibus eius
momentis, punctis, clausulis, articulis, conditionibus, sententiis in toto et in parte approban[dum],
confirman[dum], ratifican[dum], si et in quantum legibus ac constitutionibus regni nostri non
derogent, earumque usus iuste ac legittime habetur, habereque debet duximus, decernentes eandem
ac omnia in eis contenta robur debita ac legittima firmitatis obtinere debere. Harum quas manu
nostra subscripsimus et sigillo regni nostri muniri mandavimus. Datum Leopoli die prima mensis
Iulii, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, regni nostri anno tertio.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro www.pdffactory.com